etiam extra Judseorum domicilium, coram Notario testibusque christianis, eumdem libellum

repudii uxoribus daré, ut liberam eis nubendi alteri viro potestatem faciant. Moyses

quidem in Deuteronomio, cap. 24, ita scriptum reliquit : Si ácceperit homo uxorem, et ha-

luerit eamy et non invenerit gratiam ante ocuíos ejus propter aliquam foedüatem, scribet

libellum repudii, et dabit in manu illius, et dimittet eam de domo sua. Utrum vero hsec

dumtaxat indulgentia qusedam fuerit ad majus malum evitandum adeo ut, qui daret, acci-

peretque repudium, liber quidem a poena esset, non autem a culpa ; an autem dispensatio

potius esset a Deo concessa ob cordis HebrsBorum duritiam, adeo ut, qui libellum repudii

mitteret, et quse missum reciperet, et a culpa et a poena exemptus foret, cisque minime
vetitum esset ad aliiid matrimonium valide ac licite contrahendum procederé, dissident

Ínter se veteres recentioresque Theologi, cum alii primara, alii alteram opinonem sequantur.

Verum quidquid hac de re sit illud certum est, quod Redemptor Noster Jesús Christus Dei

Filius interrogatus quid censeret de libello repudii, quem Moyses permiserat, respondit,

ut legitur in Evangelio apud Matth. cap. 19, et apud Marc. cap. 10 : Quoniam Moyses ad
duritiam cordis vestri permisit vobis dimitiere uxores vestras ; áb initio autem non fuit

sic : dico autem vobis^ quia quicumque dimiserit uxorem suam^ msi ob fornicationem et

áliam duxerit, moechatur ; et qui ipsam duxerit, mmchatur : Sermonemque suum ita con-

clusit : Quod ergo Deus conjunxit, homo non separet. Ex bis autem verbis per legitimam

consequentiam inferunt Theologi, in praesentiarum non amplius licere Hebrseis proprias

uxores repudiare, ñeque per libellum repudii, matrimonii vinculum amplius dissolvi, eo quod

Jesús Christus illud ad suum primaivum statura redegit, nempe ad indissolubilitatem, non

lege nova condita, sed duntaxat sublata veteri indulgentia, seu dispensatione super prsedicta

indissolubilitate concessa. (juaj cum ita se habeant, etiamsi repudium toleretur inter

Hebrseos conjuges, qui ambo in eadem judaica perfidia permanent, certe ferri ac tolerari

nullo modo debet, ut Hebrseus ad fidem conversus et sacro Baptismate ablutus, libellum

repudii uxori, quse in Hebraica pervicacia remanet, judaico more ac ritu concedat.

Quamobrem, ut in posterum omnia debito ordine et laudabili modo ac ratione fiant, volu-

mus, ac decernimus, ut Hebrseus ad Fidem conversus, si uxorem Hebrseam habet, eam more

sólito interpellet, an etiam ipsa convertí et cohabitare velit sine contumelia creatoris
'